
               Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20) i članka 11. Odluke o komunalnom doprinosu 
(„Službene novine“ Grada Pule br. 21/18 i 4/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 03. 
studenog 2020. godine, donosi

O D L U K U
o  potpunom oslobađanju od obveze 

plaćanja komunalnog doprinosa

I

  Utvrđuje se da DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA-PULA 
(OIB: 65555762680) sa sjedištem u Puli, Budicinova br.23, kao investitor, na pravu građenja 
osnovanom na građevnoj čestici koju u cijelosti čini  k.č.br. 1858/5 k.o. Pula, namjerava 
graditi građevinu javne i društvene namjene - nova zgrada dnevnog centra za rehabilitaciju - 
2. skupine zahtjevnosti, sveokupnog obujma 5.710,60 m3, sukladno Arhitektonskom projektu 
oznake: 62307/18, od rujna 2018. godine,  tvrtke „AD“ d.o.o., koji je sastavni dio pravomoćne 
Građevinske dozvole KLASA: UP/I-361-03/19-01/16, URBROJ: 2168/01-03-05-0465-19-
0005, od dana 22.05.2019. godine. 

II
                                                                          

  Ovom Odlukom investitor DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU 
VERUDA-PULA (OIB: 65555762680) sa sjedištem u Puli, Budicinova br.23, u potpunosti 
se oslobađa obveze plaćanja komunalnog doprinosa u novčanom iznosu od 276.393,04 kuna 
za gradnju građevinu javne i društvene namjene - nova zgrada dnevnog centra za 
rehabilitaciju - 2. skupine zahtjevnosti, na k.č.br. 1858/5 k.o. Pula sveokupnog obujma 
5.710,60 m3. 
                                                                         
                                                                           III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:944-09/20-03/12
URBROJ:2168/01-03-03-03-0394-20-3
Pula, 03. studenog 2020.

                                                                                                         GRADONAČELNIK
                                                                                                       Boris Miletić



                                                      O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

            PRAVNI TEMELJ 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20) i članak 11. Odluke o 

komunalnom doprinosu („Službene novine“ Grada Pule  br. 21/18 i 4/20). 

 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 

 

        Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula (OIB:65555762680) sa sjedištem u Puli, 

Budicinova br.23, podnio je zahtjev Gradu Puli da se oslobodi obveze plaćanja komunalnog 

doprinosa, budući da kao investitor, na pravu građenja osnovanom na građevnoj čestici koju u 

cijelosti čini k.č.br.1858/5 k.o. Pula, namjerava graditi građevinu javne i društvene namjene-

nova zgrada dnevnog centra za rehabilitaciju - 2. skupine zahtjevnosti, sveokupnog obujma 

5.710,60 m, sukladno Arhitektonskom projektu oznake: 62307/18, od rujna 2018. godine,  

tvrtke „AD“ d.o.o., koji je sastavni dio pravomoćne Građevinske dozvole KLASA: UP/I-361-

03/19-01/16, URBROJ: 2168/01-03-05-0465-19-0005, od dana 22.05.2019. godine. 

           Člankom 11. Odluke o komunalnom doprinosu propisano je da Gradonačelnik Grada 

Pule može obvezniku komunalnog doprinosa odobriti  potpuno ili djelomično oslobađanje od 

obveze plaćanja komunalnog doprinosa u osobito opravdanom slučaju za izgradnju objekata 

od interesa za Grad Pulu i to kada se radi o novčanom iznosu najviše do 1.000.000,00 kuna, a 

Gradsko vijeće Grada Pule donosi Odluku kada se radi o novčanom iznosu većem od 

1.000.000,00 kuna. 

       Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula je javna ustanova za rehabilitaciju djece, 

mladeži i odraslih s teškoćama u razvoju. Zbog realne potrebe za širenjem prostornih 

kapaciteta Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula pri Ministarstvu regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije prijavio je projektni prijedlog izgradnje nove građevine na 

k.č.br.1858/5 k.o. Pula. Svrha projekta je unaprjeđenje infrastrukture Dnevnog centra u smislu 

izgradnje i opremanja nove zgrade, sa svrhom razvoja mreže izvaninstitucijskih socijalnih 

usluga u zajednici kako bi se smanjio broj institucionalizirane djece s poteškoćama u razvoju, 

omogućio proces inkluzije i spriječila daljnja institucionalizacija novih korisnika. 

         Ovom Odlukom, budući da se radi o objektu od interesa za Grad Pulu, investitor Dnevni 

centar za rehabilitaciju Veruda-Pulau potpunosti se oslobađa obveze plaćanja novčanih 

sredstava na ime komunalnog doprinosa u utvrđenom novčanom iznosu od 276.393,04  kuna, 

a za gradnju građevine javne i društvene namjene - nova zgrada dnevnog centra za 

rehabilitaciju navedene u točki I. ove Odluke.        

       FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  
 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada 

Pule za 2020. godinu. 

  

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 



         Slijedom navedenog, predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

       

                                                                             

                                                                                        P.O.GRADONAČELNIKA 

                                   Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 

 
 
























